
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ Y TẾ 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:         /QĐ-SYT Lạng Sơn, ngày       tháng  01 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật dược ngày 21/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ về 

việc Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành 

Luật Dược; 

Căn cứ Quyết định số 38/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ đơn đề nghị nộp chứng chỉ hành nghề dược của bà Lê Thị Ái văn 

bản đến số 1694 ngày 21/01/2026;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y-Dược Sở Y tế.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ Chứng chỉ hành nghề dược số: 06/LS-CCHND cấp 

ngày 14/6/2013 do Giám đốc Sở Y tế Lạng Sơn cho bà Lê Thị Ái, sinh năm 1988; 

Số CMND: 082066335; Nơi cấp: Công An Lạng Sơn. 

- Trình độ chuyên môn: Dược sĩ trung học. 

- Địa chỉ: Thôn Việt Tắng Hang Đỏ, xã Tân Thành (Thôn Rừng Cấm, xã Hòa 

Lạc, huyện Hữu Lũng cũ), tỉnh Lạng Sơn. 

Lý do: Cá nhân đề nghị thu hồi chứng chỉ hành nghề dược theo quy định tại 

Khoản 2, Điều 28, Luật dược ngày 06 tháng 4 năm 2016.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh văn Phòng, Trưởng 

phòng Nghiệp vụ Y - Dược và bà Lê Thị Ái chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lãnh đạo SYT; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NVYD(HTT). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Hoàng Xuân Trường 

 



 

 


		2026-01-24T21:32:47+0700
	Hoàng Xuân Trường


		2026-01-26T07:50:24+0700


		2026-01-26T07:50:24+0700


		2026-01-26T07:50:24+0700




